Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 февраля  2012г. № 9
п. Янгель
«Об утверждении муниципальной целевой Программы
«Развитие  сети автомобильных дорог общего  пользования
местного значения Янгелевского городского поселения»
на  2012 - 2015 годы »
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устава Администрации Янгелевского городского поселения.
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить прилагаемую Программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Янгелевского городского поселения на 2012-2015 годы».

     2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    3. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Вести  Янгелевского муниципального образования».

       4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

Янгелевского городского поселения                                             В.Д.Некрасов

Рассылка: в дело, р/ Администрация, Прокуратура,
Исп. Жучева Т.Г. Тел. 67-1-44

                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                от 16 февраля 2012 г.  № 9

ПРОГРАММА
Муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Янгелевского городского поселения на 2012 - 2015 годы»
1. ПАСПОРТ
Целевой Программы муниципального образования
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Янгелевского городского поселения на 2012 - 2015 гг.»
	1
	     Наименование Программы
	     Муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Янгелевского городского поселения на 2012 - 2015 гг.» (далее по тексту - Программа)

	2
	Основание для разработки программы
	     - Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
- Решение Думы Янгелевского городского поселения от 23.12.2011г. № 138 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Янгелевского городское поселение» Нижнеилимского муниципального района »

	3
	Муниципальный заказчик программы
	Администрация городского поселения

	4
	Разработчик программы
	Администрация городского поселения,

	5
	Цель программы

	Повышение технического уровня и улучшение транспортно-эксплуатационного состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения Янгелевского городского поселения.

	6
	Основные задачи программы
	Совершенствование и сохранность существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Янгелевского городского поселения, улучшение инженерного обустройства для обеспечения безопасности дорожного движения.

	7
	Сроки  реализации программы
	Программа реализуется с 2012 - 2015 гг.

	8
	Исполнители основных мероприятий программы
	Строительные организации, специализирующиеся на выполнение дорожно - строительных и ремонтных работ. Конкретные подрядные организации будут определены в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94 - ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	9
	Объемы  источники финансирования
	Объем финансирования в целом по программе в ценах, соответствующих лет составит всего –  2212,0 тыс. руб.,
- в том числе:
     - из областного бюджета* -  2000,0 тыс. руб.;
     - из бюджета муниципального образования «Янгелевское городское поселение» – 212,0  тыс. руб.;
     -  в том числе по годам реализации:
     на 2012 год -   всего  547,0   тыс. руб.,

в том числе:
       - из областного бюджета* -  500,0  тыс. руб.

       - из бюджета муниципального образования «Янгелевское городское поселение» -  47,0   тыс. руб.

       на 2013 год –  всего 550,0    тыс. руб.;
в том числе:
       - из областного бюджета* -  500,0 тыс. руб.;

       - из бюджета муниципального образования «Янгелевского городское поселение -  50,0 тыс. руб.

     на 2014 год –  всего  555,0  тыс. руб.;
в том числе:

      - из областного бюджета* - 500,0 тыс. руб.

      - из бюджета муниципального образования «Янгелевского городское поселение – 55,0  тыс. руб.
* объемы финансирования за счет средств областного бюджета подлежат уточнению после принятия закона об областном бюджете на очередной финансовый год

     на 2015 год –  всего  560,0  тыс. руб.;
в том числе:

      - из областного бюджета* - 500,0 тыс. руб.

      - из бюджета муниципального образования «Янгелевскогог городское поселение – 60,0  тыс. руб.

* объемы финансирования за счет средств областного бюджета подлежат уточнению после принятия закона об областном бюджете на очередной финансовый год

	10
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	     - повышение удобства и безопасности поездки, снижение ущерба от воздействия автотранспорта на окружающую среду;

     - поддержание надлежащего технического состояния дорог и улично – дорожной сети поселения и искусственных сооружений на них – 7,3 км
- паспортизация дорог поселения
- повышение безопасности дорожного движения;

- улучшение транспортно – эксплутационного состояния автомобильной дороги:

 «Центральная» - 0,8 км.
« Солнечная»-0,5км.

«Первых Строителей»-1,0км.

	11.
	Система организации контроля за исполнением программы
	     Контроль за реализацией программы осуществляется муниципальным  заказчиком в лице администрации городского поселения. Администрация городского поселения ведет отчетность по реализации мероприятий программы

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
          Площадь Янгелевского городского поселения   составляет 41,0 га.   Общая протяженность уличной и дорожной сети  Янгелевского городского поселения составляет 7,3 км. Из-за  недостаточного финансирования, выделяемого на содержание, обслуживание строительство и ремонт автомобильных дорог и уличной сети городского поселения и отсутствия на территории поселения дорожно - строительной организации, дорожная сеть поселения  приходит в неудовлетворительное состояние. Муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Янгелевского городского поселения» на 2012 - 2015 гг.» позволит улучшить техническое,  транспортно-эксплуатационное состояние                улично - дорожной сети и автомобильных дорог общего                                               пользования местного значения Янгелевского городского поселения.

 3. Цели, задачи, этапы и сроки реализации Программы
3.1 Цели и задачи Программы
          Цель  Программы - совершенствование и сохранность улично – дорожной сети и  автомобильных дорог общего пользования местного значения Янгелевского городского поселения, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния, улучшение инженерного обустройства, обеспечение безопасности дорожного движения.

Для достижения цели необходимо решить следующие задачи:

1. Обеспечение эксплуатационного содержания автомобильной дороги и улично – дорожной сети городского поселения и искусственных сооружений на них.

2. Проведения ремонта автомобильных дорог городского поселения ««Центральная» - 0,8 км.

« Солнечная»-0,5км.

«Первых Строителей»-1,0км. .
3.2. Сроки реализации Программы

Программа реализуется с 2012 по 2015 год.

4. Система программных мероприятий

     Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет представленных из областного бюджета в форме субсидий финансовых средств и местного бюджета Янгелевского городского поселения.

Таблица 1

	 №

п/п
	     Наименование задач, программных мероприятий, источники финансирования
	Затраты, всего, тыс. рублей
	     Срок реализации
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Совершенствование и сохранность существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, улучшение инженерного обустройства для обеспечения
безопасности дорожного движения

	1.1

	Обеспечение эксплуатационного содержания  автомобильных дорог общего пользования местного значения и (бюджет поселения).
	42,0
	2012г.
	     7,3 км.

	45,0
	2013г.
	     7,3 км.

	50,0
	2014г.
	     7,3 км.

	55,0
	2015г.
	      7,3км.

	2.
	 Паспортизация дорог Янгелевского городского поселения

	500,0

5,0
	2012

	3

	Ремонт по ул. Первых Строителей
      в том числе:
     - областной бюджет
     - бюджет городского поселения;
	500,0

5,0

2013 г.

       1,0 км

	4
	Ремонт по ул. Солнечной
в том числе:
     - областной бюджет
     - бюджет городского поселения
	500,0.
5,0

2014г

      0,5 км

	 5
	Ремонт автомобильной дороги общего
 пользования местного значения  «Центральная»
      в том числе:
     - областной бюджет
     - бюджет городского поселения;
	500,0
5,0

2015г

   0,8 км

    5. Механизм реализации Программы

       Реализация программы осуществляется путем предоставления субсидий бюджету Янгелевского городского поселения при условии принятия соответствующей муниципальной целевой Программы и выполнения обязательств по долевому финансированию объектов, включенных в программу; предусматривает участие органов местного самоуправления, подрядных строительных и проектно-изыскательских организаций различных форм собственности, являющиеся победителями в соответствии с ФЗ-94 от 21.07.2005г. «О размещении заказов для государственных и муниципальных служб» на строительство и ремонт, включенных в данную программу.

6. Ресурсное обеспечение Программы

Структура финансирования Программы
тыс. рублей

Таблица № 2
	Источники и направления
расходов

	Финансовые затраты

	Всего
	В том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015

	ВСЕГО

	Местный бюджет*

	212,0
	47,0
	50,0
	55,0
	60,0

	Областной бюджет** (на условиях софинансирования)

	2000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Другие источники

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет

	Областной бюджет (на условиях софинансирования)

	Другие источники

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет*

	212,0
	47,0
	50,0
	55,0
	60,0

	Областной бюджет** (на условиях софинансирования)

	2000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Другие источники

* -  объемы финансирования за счет средств местного бюджета Янгелевского городского поселения подлежат уточнению после принятия решения Думы Янгелевского городского поселения, бюджета на очередной финансовый год
** - объемы финансирования за счет средств областного бюджета подлежат ежегодному уточнению при разработке проекта программы, после принятия закона об областном бюджете на очередной финансовый год
7. Оценка эффективности и прогноз ожидаемых
социально-экономических  результатов
от реализации Программы

     В результате реализации Программы с 2012 по 2015 году будут выполнены работы:

1. паспортизация дорог.

     2. работы по ремонту и содержанию уличной сети поселения и автомобильных  дорог общего пользования местного значения городского поселения ««Центральная» - 0,8 км.

« Солнечная»-0,5км.

«Первых Строителей»-1,0км. .
Реализация Программы обеспечит:
         -    паспортизацию дорог.

- поддержание надлежащего технического состояния улично– дорожной сети;

- улучшение транспортно – эксплуатационного состояния автомобильных  дорог  общего пользования местного значения городского поселения «Центральная» - 0,8 км., « Солнечная »-0,5км.,
«Первых Строителей»-1,0км..

- повышение безопасности дорожного движения на дорогах и улично– дорожной сети городского поселения.

8. Организация управления Программой и контроль
за ходом ее реализации

     Общий контроль за реализацией Программы   осуществляет муниципальный заказчик Программы -  администрация Янгелевского городского поселения.
     Контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых на реализацию мероприятий программы, осуществляется  заместителем главы администрации.

Лист согласования
Проекта программы «Об утверждении муниципальной целевой Программы
«Развитие  сети автомобильных дорог общего  пользования
местного значения Янгелевского городского поселения»
на  2012 - 2015 годы»
Управление автомобильных дорог
           Администрация Янгелевского
и транспорта правительства                                городского поселения

Иркутской области

__________________________
__________________________

                (ФИО Подпись)
          (ФИО Подпись)

М.П.
М.П.
PAGE
8